

**کار ساخت و ساز ۹ سرک در ولایت فراه
به ارزش ۲۸ میلیون افغانی آغاز شد**



افزایش رویداد های ترافیکی در ولایت فراه، خرابی جاده ها عنوان شده است. باشندگان این ولایت، ضمن ابراز خرسندی از تطبیق پروژه های ساخت و ساز سرکها در این ولایت، امیدوارند که میزان رویدادهای ترافیکی نیز کم تر شود. گفتنی است که این ۹ سرک، در حالی در ولایت فراه ساخته می شود، که چند روز پیش، کار ساخت و ساز سه سرک دیگر نیز در این ولایت آغاز شد.

عبدالعلی امیری، سخن گوی شهرداری ولایت فراه، در گفت و گو با خبرنگار اخبار روز می گوید که کار ساخت و ساز ۹ سرک در این ولایت، به ارزش ۲۸ میلیون افغانی از سوی شهرداری فراه آغاز شده است. سخن گوی شهرداری فراه، تاکید کرده تصریح می کند که این سرکها به منظور فراهم کردن سهولت برای رانندگان و باشندگان این ولایت ساخته می شود. برنیاد گزارشها، یکی از دلایل



**یک کودک پس از یک
سال، به آغوش
خانواده اش بازگشت**

ولایت به خانواده اش سپرده شد. فرماندار این ولسوالی می افزاید که این کودک پس از ربوده شدن به کشور پاکستان انتقال داده بود که نیرو های امنیتی این ولایت، عاملان این قضیه را که در هرات می زیستند، شناسایی و بازداشت کردند. گفتنی است که این کودک ۹ ساله، از پاکستان به ولایت هرات انتقال یافته است.

مسئولان محلی در ولایت هرات می گویند که نیرو های امنیتی ولایت هرات یک کودک که یک سال قبل در این ولایت ربوده شده بود را به آغوش خانواده اش سپردند. محمدحسن احسان فرمان دار امنیه ولسوالی انجیل هرات، می گوید که این کودک یک سال قبل، از درب قندهار ناحیه ی دهم هرات ربوده شده بود که توسط نیروهای امنیتی این

**وزیر حج و اوقاف: ساخت مساجد و
حسینیه ها را افزایش می دهیم**



وزارت حج و اوقاف در و خانقاه ها اقدامات خبرنگار ای گفته است که آقای ثاقب روز چهارشنبه، ۹ عقرب با شماری از ملاهای شیعه و سنی دیدارهای جداگانه ای داشته است و در این دیدارها تاکید کرده که این وزارت در نظر دارد تا برای تقویت ارزش های دینی، شمار امامان مساجد، خادمان مساجد و مؤذنها را افزایش دهد. او افزوده که علمای دینی مردم را ارشاد و راهنمایی می کنند و مشوق مردم برای فراگیری آموزش های دینی اند. این مقام گفته که وزارت ارشاد حج و اوقاف برای تعمیر و ساخت مسجد، حسینیه

و خاتمه ها اقدامات جدی انجام می دهد و نیز همه مساجد و عبادتگاهها را ثبت کرده و رسمی بسازند. او گفته است: «ما تلاش می کنیم مساجد و اماکن عبادی را که تا هنوز رسمی نشده اند، رسمی نماییم. بستهای خطباء، امامان، مؤذنین و خادمان را زیاد نماییم تا بتوانند در تقویت ارزش های دینی و اخلاقی مؤثر و کار آمد عمل کنند». بر اساس تصاویری که این وزارت منتشر کرده، در این دیدار محمد اکبری؛ عضو شورای علمای شیعه افغانستان نیز حضور داشته است. منبع: خبرگزاری افق

یک بازرگان در ولایت فراه به هزینه شخصی اش دارالعلوم دخترانه ساخت



مسئولان محلی در ولایت فراه می‌گویند که یک دارالعلوم به نام «ام المؤمنین حضرت عایشه صدیقه (رض)» در ولسوالی انار دره‌ی ولایت فراه به بهره برداری رسید. غوثالدین رهبر، والی ولایت فراه تاکید کرده می‌گوید: «به این ترتیب، نه تنها نسل آینده اصلاح می‌شود، بلکه صدقه جاریه و کمک بزرگی به جامعه است.»

والی ولایت فراه می‌افزاید که این دارالعلوم از سوی یک بازرگان به نام غلام‌سخی خواجه، به ارزش ۱۰۰ هزار دالر ساخته شد. گفتنی است که این دارالعلوم دارای بخش‌های اداری، کتابخانه، بخش تکنالوژی معلوماتی، ۱۰ صنف درسی، صنف کامپیوتر، برق آفتابی، وسایل حمل و نقل و دیگر امکانات می‌باشد.



نتانیاهو از بیم پیمان‌های حزب‌الله عروسی پسرش را به تعویق انداخت

برنامه ریزی شده است. روز شنبه، ۲۸ میزان، سه پیمان از لبنان به سوی اقامتگاه شخصی نتانیاهو در قیصریه شلیک شد. یکی از این پیمان‌ها با عبور از گنبد آهنین به پنجره اتاق خواب نتانیاهو برخورد کرد؛ اما در زمان حمله، او و همسرش در خانه نبودند. حزب‌الله لبنان مسئولیت این حمله را برعهده گرفت. منبع: خبرگزاری افق

نتانیاهو گفته برگزاری این مراسم طبق برنامه می‌تواند خطری برای شرکت کنندگان ایجاد کند. دفتر نخست وزیر رژیم اسرائیل به گزارش‌ها درباره تاخیر در برگزاری مراسم عروسی فرزندش پاسخی نداده است. شبکه کان اسرائیل گزارش داد که مراسم عروسی پسر نتانیاهو ۲۶ نوامبر در مزرعه رونیت در نزدیکی تل‌آویو

هیأت تحقیق طالبان: ۳۶ مهاجر افغان در مرز ایران و پاکستان کشته و زخمی شدند



معاون سخنگوی طالبان می‌گوید که یافته‌های هیأت نشان می‌دهد که ۳۶ تن افغان در مرز ایران و پاکستان کشته و زخمی شدند. حمدالله فطرت معاون سخنگوی طالبان امروز پنج‌شنبه (۱۰ عقرب) در صفحه اکس خود نوشته که یافته‌های هیأت بررسی گزارشاتی مبنی بر جان باختن و زخمی شدن شماری از افغان‌ها در مرز ایران و پاکستان نشان می‌دهد که تا اکنون بر اساس شواهد بدست آمده در دره کلگان در

خاک ایران بالای تعدادی از هموطنان ما شلیک و انفجار صورت گرفته که در این حادثه دو تن کشته و ۳۴ تن زخمی شدند. وی می‌گوید که شماری دیگر آنها هنوز هم در ایران و پاکستان قرار دارند که هیأت برای دریافت و انتقال آنان مشغول می‌باشد. معاون سخنگوی طالبان می‌گوید که تا هنوز تحقیقات کامل رویداد تکمیل نگردیده است و کار هیأت در این خصوص جریان دارد و بعداً جزئیات بررسی و منتشر خواهد شد. منبع: خبرگزاری جمهور

جامعه‌ی عادلانه چه مشخصاتی دارد؟



صفحه‌های آکنده از استدلال با استقبال بی‌سابقه‌ی مواجه شد. نه تنها نشریات دانشگاهی بلکه روزنامه‌های کثیرالانتشار هم به مرور و بررسی آن پرداختند. برای مثال، روزنامه‌ی نیویورک تایمز آن را «اثری بی‌همتا در نظریه‌ی سیاسی» و یکی از مهم‌ترین پنج کتاب سال خواند. به سرعت به اهمیت تاریخی این کتاب پی بردند و آن را به‌عنوان اثری ستودند که از زمان جان استوارت میل، یا حتی امانوئل کانت، شبه و مثلی نداشته است. گذر زمان درستی این ارزیابی را تأیید کرده است: حدود چهل سال بعد، جی. ای. کوهن فیلسوف نوشت که «در تاریخ فلسفه‌ی سیاسی غرب حداکثر دو کتاب وجود دارد که می‌توان آن‌ها را مهم‌تر از نظریه‌ای در باب عدالت دانست: جمهوری افلاطون و لویاتان هابز». رالز بقیه‌ی عمرش را صرف دفاع و در بعضی موارد، حک و اصلاح مجموعه نظرات ارائه‌شده در نظریه‌ای در باب عدالت کرد. منبع: سایت آسو این مطلب ادامه دارد...

تجربیات رالز در دوران سربازی و آگاهی فزاینده‌اش از فجایع هولوکاست به بحرانی عمیق در ایمان او انجامید که سبب شد از عقاید و آرمان‌های مسیحی‌اش دست بردارد. در سال ۱۹۴۶، او در حالی تحصیل فلسفه در پرینستون را از سر گرفت که دلمشغول مسائل جدیدی شده بود که در باقی عمر به آثارش شکل داد. در مواجهه با خونریزی و قساوت جنگ، رالز با این پرسش درگیر بود که آیا واقعاً می‌توان زندگی انسان روی کره‌ی زمین را نجات داد؟ اگر خدا نمی‌تواند مینای ایمان به امکان بنای جامعه‌ای عادل باشد، در این صورت چه مینای دیگری می‌توان یافت؟ عدالت، دقیقاً، ما را به چه ملزم می‌کند؟ و آیا اگر از منظری واقع‌بینانه بنگریم، جامعه‌ای عادلانه دست‌یافتنی است؟ رالز باقی عمر را وقف پاسخ دادن به این پرسش‌ها کرد. او بیست سال از عمرش را صرف پرورش ایده‌هایی کرد که سرانجام در پنجاه‌سالگی‌اش در قالب نظریه‌ای در باب عدالت (۱۹۷۱) منتشر شد. این اثر فلسفی ۶۰۰

سیل اسپانیا؛ دست کم ۹۵ کشته در میان ویرانی گسترده و تلبار شدن خودروها روی یکدیگر



سیل‌زده قول پشتیبانی داده و گفته است: «شما را رها نخواهیم کرد.» این وضعیت ویرانگر هنوز به پایان نرسیده است. در اسپانیا از روز پنجشنبه تا شنبه سه روز عزای عمومی اعلام شده است. برق بیش از صد هزار خانوار قطع شده است و حرکت قطارها و مسابقات فوتبال در سراسر منطقه لغو شده است. فیلیپه ششم، پادشاه اسپانیا در واکنش به خسارت‌های این سیل مرگبار در نشست خبری کوتاه در حالی که یونیفرم نظامی بر تن داشت گفت که «نگران و ویران» است. او به «حجم عظیم» خسارت‌ها اشاره کرد و گفت که هنوز دسترسی به بعضی مناطق برقرار نشده است. او به خانواده‌های داغ‌دیده تسلیت گفت. حکومت محلی والنسیا هدف انتقادهایی قرار گرفته است چرا که سال گذشته و پس از رسیدن به قدرت تصمیم به انحلال واحد خدمات اضطراری والنسیا گرفت. چندین دولت و نهاد بین المللی، از جمله مقام‌های اتحادیه اروپا، ضمن ابراز همدردی گفته‌اند برای همکاری در کمک‌رسانی آماده‌اند. منبع: بی‌بی‌سی

سیل ویرانگری که در پی بارش بی‌سابقه در جنوب شرقی اسپانیا به راه افتاده تاکنون دست کم جان ۹۵ نفر را گرفته و خسارات جدی به زیرساخت‌های چندین شهر وارد کرده است. فیلیپه ششم، پادشاه اسپانیا، گفته تاسیسات زیربنایی این مناطق آسیب جدی دیده و به همین علت در برخی نقاط ارتباط با ساکنان قطع شده است. در ویدئوهایی که در شبکه‌های اجتماعی منتشر شده، آب‌های خروشان دیده می‌شود که باعث هرج و مرج در شهرها شده، خیابان‌ها و پل‌ها را تخریب کرده و خودروها را در خیابان روی هم تلبار کرده است. در پی این سانحه طبیعی ویرانگر، در اسپانیا سه روز عزای عمومی اعلام شده و پرچم‌ها در اماکن رسمی نیمه افراشته شده است. تنها در شهر چیوا، نزدیک والنسیا، به اندازه بارش یک سال در هشت ساعت باران آمده است و مقامات محلی می‌گویند که تعیین شمار نهایی جان‌باختگان در شرایط فعلی «غیرممکن» است. بیش از هزار نیروی نظامی برای کمک به عملیات امداد اعزام شده‌اند، زیرا همچنان تعداد زیادی از افراد مفقود هستند. پدرو سانچز، نخست وزیر اسپانیا، به ساکنان مناطق

والی هرات: بند پاشدان از پروژه‌های مهم اقتصادی کشور است



مولوی نوراحمد اسلام‌جار والی هرات و مولوی محمد جمیل سهیقی رئیس کنترل کیفیت پروژه‌های وزارت انرژی و آب از جریان کار ساخت بند پاشدان دیدن نمودند. طبق خبرنگاره‌ای از انیس اطلاعاتی باختر، والی هرات طی بازدید از بخش‌های مختلف این پروژه، از پاشدان به عنوان یکی از پروژه‌های مهم اقتصادی یاد کرد و بر تسریع کار باقیمانده تأکید نمود. از طرفی هم، ابراهیم نظری مسئول شرکت قراردادی می‌گوید که ۸۰ درصد کار بند پاشدان همراه با کانال‌های آن تکمیل شده و با پایان کارهای باقی‌مانده این پروژه، ۱۳ هزار هکتار زمین زراعتی آبیاری و در کنار تولید دو میگاوات برق، سالانه بیش از ۲۰۰ میلیون متر مکعب آب مدیریت می‌شود. در ادامه والی هرات از جریان کار مقدماتی ساخت سرک انحرافی بند پاشدان دیدن نمود و توصیه‌های لازم در جهت تسریع روند کارهای تخنیکی این پروژه را به مسئولان مربوطه یادآوری نمود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: کبرا سالاری
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

عربستان نزدیک به ۳ میلیارد دالر در پاکستان سرمایه‌گذاری می‌کند



مقامات عربستان سعودی در دیدار با نخست‌وزیر پاکستان در ریاض از افزایش سرمایه‌گذاری در این کشور خبر دادند که بالغ بر ۲.۸ میلیارد دالر می‌شود. شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان، به دعوت محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی، در یک سفر دو روزه به ریاض رفته بود. در پایان این سفر، دو کشور در بیانیه‌ای مشترک، گفتگوهای دوجانبه را «بسیار سازنده» خواندند و تأکید کردند که در زمینه همکاری‌های دوجانبه در بخش‌های مختلف از جمله تجارت، مالی، زراعت، فناوری و نیروی انسانی ماهر تبادل نظر کردند. خالد بن عبدالعزیز الفالح، وزیر سرمایه‌گذاری عربستان، گفت که در سفر اخیرش به پاکستان، دوطرف ۲۷ تفاهم‌نامه برای سرمایه‌گذاری به ارزش ۲.۲ میلیارد دالر امضا کرده‌اند. وی اعلام کرد که پس از سفر نخست‌وزیر پاکستان به ریاض، تعداد تفاهم‌نامه‌ها از ۲۷ به ۳۴ افزایش یافته است. به گفته او، با افزودن ۶۰۰ میلیون دالر تازه، حجم سرمایه‌گذاری عربستان در پاکستان به ۲.۸ میلیارد دالر رسیده است. شهباز شریف از حمایت عربستان سعودی قدردانی کرد و گفت: «با تعهد و تلاش جمعی دولت و حمایت کشورهای برادر، پاکستان به سمت پیشرفت اقتصادی حرکت خواهد کرد.» نخست‌وزیر پاکستان همچنین از حمایت عربستان به خاطر کمک در تفاهم این کشور با صندوق بین‌المللی پول تشکر کرد. وی از ۲.۵ میلیون پاکستانی مقیم عربستان نیز به خاطر کمک‌های شان به توسعه این کشور سپاس‌گزاری کرد و اطمینان داد که پاکستان تلاش خواهد کرد نیروی کار ماهر را برای برآوردن نیازهای عربستان و کمک به برنامه توسعه این کشور آماده کند. شهباز شریف پس از سفر به ریاض، در یک سفر رسمی دو روزه عازم دوحه شد. منبع: خبرگزاری افق